**Giải trình:** Từ đầu năm đến nay, Công an tỉnh đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo Công an các đơn vị, địa phương triển khai và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả công tác đảm bảo ANTT - TTATGT trên địa bàn, điển hình như: Kế hoạch về tăng cường tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANTT, TTATGT vào ban đêm, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Kế hoạch phòng, chống đua xe và cổ vũ đua xe trái phép năm 2024 trên địa bàn tỉnh An Giang; Công văn về tăng cường công tác điều tra, xử lý các băng, nhóm thanh thiếu niên tụ tập, sử dụng hung khí đánh nhau gây mất ANTT; Công văn về việc tăng cường phòng ngừa, điều tra, xử lý các đối tượng